Presidenza Consiglio dei Ministri
RGSARD 0001317 P-4.5.2
del ©9/10/2020

29794

133

Il

2 >
e_%ﬂ'@é%ﬁég @é/ éﬂﬂy%ﬂ Sor s
j ;/ %/2464&7&{&?2/& At ;22@4720 > foer A {%{Mz; %?eﬂ

|

VISTO il D.P.R. di nomina a Rappresentante del Govemo per la Regione Sardegna del 16.04.2020;

VISTE le disposizioni in materia di razionalizzazione della spesa per l'acquisto di beni e servizi
contenute nel D.L. del 06.07.2012, n. 95 convertito in Legge del 07.08.2012, n. 135, che hanno rafforzato
I'oobligo per le pubbliche amministrazioni di approvvigionarsi di beni e servizi utilizzando gli strumenti
messi a disposizione della Consip S.p.a;

VISTO l'art.1, comma 450, della Legge del 27.12.2006 n.296 cosi come modificato dallart. 1,
comma 130, della Legge del 30.12.2018, n.145;

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio Dei Ministri del 22.11.2010 in tema di autonomia
finanziaria e contabile della Presidenza del Consiglio Dei Ministri, e ss.mmu.ii;

VISTO il D.Lgs del 18.04.2016 n.50 e ss.mm.ii;

CONSIDERATO che il suddetto Decreto del Presidente del Consiglio Dei Ministri del 22.11.2010
e ss.mm.ii, all'art.50, comma 8, lett.c) prevede che si possa prescindere dalla richiesta dei preventivi
laddove la spesa non superi gli € 40.000,00 (quarantamila/00);

CONSIDERATO che, a seguito di sopralluogo con personale qualificato, & stata accertata la
presenza dell'anobium punctatum (parassita comunemente noto come tarlo) su numerosi arredi ubicati
nellalloggio a disposizione del Rappresentante del Governo;

RITENUTO di dover intervenire tempestivamente per la sicurezza ambientale e salvaguardare il
benessere delle persone;

RITENUTO doveroso sottoporre a bonifica e risanamento gli arredi intaccati dal parassita, con
particolare attenzione alle imbottiture, al fine di contrastarne e prevenirne la proliferazione;

CONSIDERATE le necessita di preservare l'integria del patrimonio mobiliare dell’Istituzione;

EFFETTUATA la doverosa preventiva consultazione del mercato e rilevato che non vi sono
convenzioni Consip attive per il servizio in oggetto;

VISTO lart. 36, comma 2, lett a) del D. Lgs 18.04.2016, n. 50 e ss.mm.ii, recante la disciplina dei
contratti sotto soglia comunitaria, in cui si prevede che per affidamenti di importo inferiore a € 40.000
(quarantamila/00) le stazioni appaltanti possono provvedere mediante affidamento diretto;

Ve Ssans 77 - 09795 Cmpllans - B e i - foeo: tfifigeecintadpoa Gfnc, povermo & 1



<

. (__ /
ef%&g'@éﬁ%@ @é/ éﬁdyéz Aot M sl s
pjgkéig%%%awné%mécé2ﬁ§§Z%%%€A2¢&g Sé%?amw<52£a4 7

VISTE le Linee Guida ANAC n.4 “Procedure per I'affidamento dei contratti pubblici di importo

inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di
operatori economici”’;

ACQUISITI informalmente i costi unitari per il servizio di trattamento antiparassitario dal
Laboratorio di restauro del sig.Francesco Dessi, Via A.Manzoni n.57 — 09128 Cagliari, p.iva n.
01791840927, con preventivo n.prot.1314 del 09.10.2020;

RITENUTO, in considerazione dell'importo di spesa stimato di procedere mediante affidamento
diretto ai sensi dell’art.36,comma 2, lett.a) del D.Lgs 18.04.2016, n. 50 e ss.mm.ii;

RILEVATO che la presente procedura rispetta i principi di tempestivita, proporzionalita,
pubblicita, rotazione, imparzialita, parita di trattamento e trasparenza e tutti quelli di cui all’art.30 del
D.Lgs 18.04.2016, n. 50 e ss.mm.ii, che si intendono integralmente richiamati e che persegue il fine di
evitare qualunque possibile danneggiamento a persone o cose;

CONSIDERATO art.1, comma 450, della Legge del 27.12.2006 n.296, come modificato dall’art.1,
comma 130 della Legge del 30.12.2018 n.145 prevede che per gli acquisti sotto gli € 5.000,00

(cinquemila/00) si puo prescindere dall’obbligo di approvvigionamento sul Mercato elettronico della
Pubblica Amministrazione;

ACCERTATA la disponibilita finanziaria nel capitolo di spesa “Spese di funzionamento” -
Capitolo 439 - CDR 7 - esercizio finanziario 2020;

PRESO ATTO che il Laboratorio di restauro del sig.Francesco Dessi, Via A.Manzoni n.57 - 09128
Cagliari, p.iva n. 01791840927, trattandosi di ditta individuale artigiana & assoggettata al regime

forfettario, pertanto non obbligata all’iscrizione al Registro delle Imprese né al Casellario informatico
ANAC;

VERIFICATO che la p.iva n. 01791840927 risulta attiva presso I’Agenzia delle Entrate a far data
dal 25.02.1988;

PRESO ATTO che in merito alla procedura & stato rilasciato dall’ ANAC il CIG Z692EA22DE;
DETERMINA

Art1 - Per le motivazioni indicate in premessa, di affidare ai sensi dellart. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs
18.04.2016, n. 50 e ss.mm.ii e dell’art. 50 comma 7 e comma 8 lett. ¢) del D.P.C.M. del 22.11.2010, al
Laboratorio di restauro di Francesco Dessi, p.iva n. 01791840927, con sede legale in Via A.Manzoni n.57 -
09128 Cagliari, il servizio di trattamento antiparassitario per i mobili dell’alloggio di servizio, come da

Ve Swws 77 - 09785 Copllans - Toll 070 656955 / O 56950 - s-maacl sofffpposntes Gpoustoman i - floos et agposa s, poswtoies & 2



Pia”

%J&'@éﬂx@ @é/ %ﬁﬂy% Aoy %’?@&3/@{

preventivo allegato parte integrante della presente determina, per le esigenze della Rappresentanza del
Governo per la Regione Sardegna sita in Via Sassari n.17 - 09124 Cagliari, per I'importo di € 1.240,00
(milleduecentoquaranta/00) esente iva, poiché assoggettato a regime forfettario;

Art.2 - Di imputare la spesa complessiva di € 1.240,00 (milleduecentoquaranta/00), sul capitolo 439 del
Centro di Responsabilita n. 7 della P.C.M, esercizio finanziario 2020.

Art.3 - Di procedere alla stipula del contratto ai sensi dell'art.32 del D.Lgs 18.04.2016, n. 50 e ss.mmu.ii,
mediante corrispondenza secondo 'uso del commercio, consistente in apposito scambio di lettere.

Art.4 - Di nominare Responsabile Unico del Procedimento la Dott.ssa Valentina Murru ai sensi dell’art.31
del D.Lgs 18.04.2016, n. 50 e ss.mm.ii.

Cagliari 09.10.2020

IL RAPPRESENTANTE DEL GOVERNO

Prefettoﬁalia D? Ruocco




